
 ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

地区振興会長が交代されました 

 

 

 

 

いやしの里 本町地区振興会 検索 

 

 

 

 

就任のご挨拶 

 

本町地区振興会長   堀田 福男  

  春暖の候 本町町民の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、岡部 養一 地区振興会長の後任として、ご推薦いただきましたので、本町地区振興会

長をお引き受けすることになりました。微力ではございますが町民の皆様のために精一杯努力して

まいりたいと思いますので、ご支援ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 私事ではありますが、平成２８年度より４年間、横久保区行政区長・本町区長会会長として、皆

様のご協力をいただきながら勤めて参りました。今回、本町地区振興会長という大役を仰せつかり

身の引き締まる思いです。町民の皆様や関係諸団体のご協力をいただきながら、各種活動や地域行

事等さまざまな取り組みを通して、『笑顔の絶えない 元気で 住みやすい本町』を目指して頑張り

ます。 

皆様のご支援ご協力をお願いいたしまして就任のご挨拶といたします。 

 

退任のご挨拶 

前本町地区振興会長  岡部 養一 

平成２９年度から３年間本町地区振興会長を務めさせていただきました。本町のために貢献でき

たか甚だ疑問ではありますが、私なりに精一杯活動した 3年間でした。振興会長をお引き受けする

にあたって２つのことに留意しました。本町のことをよく知り一人でも多くのみなさんと顔なじみ

になること、本町の当面する課題に向けて何ができるかみなさんとしっかりと協議しながら事業を

進めていくことの 2点を常に念頭において活動して参りました。 

『住みよい本町、支えあう本町、元気な本町』の実現のために何ができるか、自助・互助・公助

の理念のもとに本町全体でまちづくりを進めたいと考えました。いわば町民一人ひとりがやるべき

こと、地域ぐるみで助け合うこと、行政に協力を求めることでまちづくりを進めるということです。

さらに自治的活動部会、体育部会、健康福祉部会、文化部会の４部会を柱とし振興会に属する諸団

体との関係を密にすることによって事業の広がりと深化を期待して活動して参りました。また地域

の学校との連携、本町にある４福祉施設との連携、社会福祉協議会や包括センター等の行政への協

力要請を図り目的を達成したいとも考えました。３年目にして漸く本町全体としての組織体制づく

リができたように思います。今後懸案事項であります防災対策を含めて連携を一層強め『さらに住

みよい本町』に向けて活動していただくことを期待しています。 

４月１日からは新たに就任された堀田振興会会長に後を託しました。本町全体で心を一つに本町

の発展のために取り組んでいただければと思います。地区振興会の様々な活動にご支援とご協力を

いただきましたみなさまに深く感謝し、退任のご挨拶といたします。 

第３２２号 
令和２年 ４月 １日 
編 集 ・ 発 行 

   本 町 地 区 振 興 会 
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735 

 



【今後の行事予定】 

４月 １日（水）振興会だより発行 

３日（金）第１回本町区長会 

７日（火）第１回体協役員会 

９日（木）小中学校・支援学校入学式 

１４日（火）第２回本町区長会 

２１日（火）本町地区振興会総会 

２４日（金）本町地区社会福祉協議会総会 

 

                                                                   
                                 

 

 

本年度の行政区長・副区長・民生児童委員の皆さんです。行政区長は町民（区民）の皆さ

んのご意見・ご要望等や地区振興会からのお願いなど私たちの代表となって一番身近な所でお

世話いただきます。１年間よろしくお願いいたします。 

                                      （敬称略） 

行 政 区 行 政 区 長 副 区 長 民生児童委員 

宇 土 野崎 重造 長田 幸夫 
田中 庄一 

鶴 野嶋 淳 永野 文憲 

平 床 松下 松義 （未 定） 
松元 照子 

福 岡 松下 正明 鶴田 義勝 

寺 領 坂本 安敏 松下 一弘  

堀田 桂子 

 

新 休 高江 廣喜 山下 光信 

横 久 保 岡部 孝好 廣田 健一 

下 河 内 森 弘生 岡部 宝 
森田 澄香 

枦 の 原 野嶋 勇 倉田 博文 

 

地区振興会（コミセン）よりお願い 
・各種行事などの写真を振興会だよりやホ
ームページへ掲載します。振興会活動の様
子を多くの方に知っていただくためにも
ご理解とご協力をおねがいします。 

サロン・通いの場のご紹介 

本町には４つのサロン（月１回）と５つの通いの場（週１回）があり活動されています。認知

症予防や健康づくり、仲間づくりの場としても楽しんでおられます。まずは見学からでもＯＫで

す。詳しいことは本町地区コミュニティセンター（２３－４７３５）までおたずね下さい。 

★通いの場（週１回） ☆ふれあいサロン（月１回） 

平床よろう会 毎週土曜１４時～平床公民館 鶴クラブ 毎月１５日９時～鶴公民館 

福岡楽笑会 毎週金曜８時～福岡公民館  あみださまサロン 毎月第３金曜９時～寺領公

民館 

新休笑和会 毎週月曜１３時～新休公民館 新休ふれあいサロン 毎月１５日頃１３時～新休

公民館 

横久保門前会 毎週水曜１３時～横久保公民館 下河内ふれあいサロン 毎月２５日１０時～下河内

公民館 

枦の原 毎週木曜９時～枦の原上公民館 

 

令和２年度本町区長会・民生児童委員の紹介 

本町戦没者追悼式は中止いたします 
４月３日（金）の戦没者追悼式は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため中

止いたします。関係者の方にはご迷惑をおかけいたします。 

ありがとうございました 
○振興会へふるさと応援寄附金をいただき
ました。大切に使わせていただきます。 
匿名希望の方 １名 


